
 
page 2019/157

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 

Suivant les articles L.2121-7, L2121-9 à L2121-11 du Code Général des Collectivités Territoriales 
(CGCT), les membres du Comité Syndical se réuniront en séance 
mardi 29 octobre 2019 à 20 heures conformément aux convocations du 21 octobre 2019.  

 : approbation du compte rendu du 30 juillet 2019 ; Location des salles 
du domaine de Chadieu  Tarifs et Convention ; Heures supplémentaires  Modalité de 
réalisation internet ; Décision modificative N°2  virements de crédits ; Décision 
modificative N°3  crédits supplémentaires ; Rencontre avec les Maires du Syndicat 
Intercommunal ; Fonctionnement du centre de loisirs ; questions diverses. 

 

Séance du 29 octobre 2019 
 

-neuf, le vingt-neuf octobre à 20 heures, le Comité Syndical de Chadieu, 

Monsieur Pierre METZGER, Président. 
 

Date de la Convocation du Conseil Syndical : 21 octobre 2019. 
 

Présents : Mesdames Agnès ROCHE, Anne-Marie GUILLAUMIN, Nicole ROUX, Monsieur Yves 
CHAMBON, Madame Ludivine FERNANDEZ, Messieurs Jean-Christophe VICTORI, Henri 
SAUZEDDE ; 

Absente : Madame Ludivine MEISSONNIER ; 

Excusés : Messieurs Gilles PÉTEL, Nicolas BERNARD, Madame Ludivine MEISSONNIER, 
Messieurs Mickaël SANTOS, Didier FOURNIER, Madame Edwige MOLINIER, Monsieur Serge 
COISSARD ; 

Procurations : de Monsieur Didier FOURNIER à Mme Nicole ROUX, de Madame Edwige 
MOLINIER à Monsieur Henri SAUZEDDE ; 

Secrétaire de séance : Monsieur Yves CHAMBON. 
 
 

APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL DU 30 JUILLET 2019 
Après lecture du procès- comité 
syndical . 
 
2019/016  LOCATION DES SALLES DU DOMAINE DE CHADIEU  TARIFS ET 
CONVENTION 
Le président rappelle que le contrat de location des salles de Chadieu en vigueur depuis 
le 1er septembre 2019 et la délibération du 30 juillet 2019 relative à cette affaire.  
 

Il donne lecture des modifications à apporter : 
 p  ; 
 demande de pièces. 

 
 : 

 accepte les modifications proposées; 
 adopte les grilles tarifaires présentées ajustées ; 
 accepte les conditions relatives au règlement locatif ; 
 accepte le règlement général et les consignes contractuelles de location ; 
 er décembre 2019 les contrats 

de locations à venir ; 
 réitère 

vient 
donnée en ce sens. 

 

Pour répondre aux demandes non prévues pour le moment dans la convention de 
ical propose que 

le bureau fixe provisoirement les conditions de location au cas par cas. 
 
Délibération : publiée et/ou affichée le 07/11/2019 transmise au Préfet le 14/01/2020

ANNEXE 1 à la délibération n°2019/016 



page 2019/ 158

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 
 

projet de contrat de location du domaine de Chadieu

 
 
 
 
 
 
 



 
page 2019/159

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 

 

 
 
 
 



page 2019/ 160

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
page 2019/161

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 

 
 
 
 
 
 
 



page 2019/ 162

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 
 

 
 
2019/017  HEURES SUPPLÉMENTAIRES  Modalités de réalisation 
Monsieur le Président informe que les modalités de réalisation des heures 
supplémentaires effectuées à sa demande, par le rédacteur territorial doivent être 
définies. 
 
Après en avoir délibéré et à  
 

Vu le décret n° 2002-60 du 14 janvier 2002 relatif au régime des indemnités horaires pour 
travaux supplémentaires, 



 
page 2019/163

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 

DECIDE
 

peut être amenée à effectuer des heures supplémentaires, en raison des 

 ; 
 

 temps 
complet ne pourra excéder 25 heures par mois ; 
 

 les heures supplémentaires réalisées seront rémunérées par les indemnités 
horaires pour travaux supplémentaires prévues par le décret n° 2002- 60 du 14 
janvier 2002, aux taux fixés par ce décret. 

 
Délibération : publiée et/ou affichée le 07/11/2019 transmise au Préfet le 14/01/2020
 
2019/018  ACQUISITION DU NOM DE DOMAINE ET HEBERGEMENT DU SITE 
INTERNET DU SYNDICAT 
Monsieur le Président création du 
site internet du Syndicat. 
 
La disponibilité , pour le compte du Syndicat serait soumise à 

outil de recherche de disponibilité de nom de domaine auprès de 
oopération), organisme 

es noms pour le domaine en fr.  
 

pages du site Internet. 
 
Le Comité, après en avoir délibéré : 

 propose la recherche pour disponibilité le nom de domaine www.chadieu.fr sur le 
portail de  ; 

 accepte la proposition 
à venir, du site à développer ; 

 délègue au Président la conclusion et la charge de cette acquisition et mise en 
place. 

 
Délibération : publiée et/ou affichée le 07/11/2019 transmise au Préfet le 14/01/2020
 
2019/019  DECISION MODIFICATIVE BUDGETAIRE N° 2-2019  VIREMENTS DE 
CREDITS 
Monsieur Pierre METZGER
nécessaires ; 
 
Le comité syndical, après en avoir 
virement de crédits au budget syndical  : 
 

 
COMPTES DEPENSES CREDITS A OUVRIR 
CHAP. COMPTE OPER. NATURE MONTANT 

21 2158 10004 Autres installations, matériel et 
outillage technique 

+ 1500,00  

 
COMPTES DEPENSES CREDITS A REDUIRE 
CHAP. COMPTE OPER. NATURE MONTANT 

23 2313 1003 Constructions - 16 102,30  
SECTION DE FONCTIONNEMENT 



page 2019/ 164

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 
 

COMPTES DEPENSES CREDITS A OUVIR 
CHAP. COMPTE OPER. NATURE MONTANT 

67 673  Titres annulés (sur exercices 
antérieurs) 

+ 80,00  

 
COMPTES DEPENSES CREDITS A REDUIRE 
CHAP. COMPTE OPER. NATURE MONTANT 

011 60622  Carburant - 80,00  
 
Délibération : publiée et/ou affichée le 07/11/2019 transmise au Préfet le 21/01/2020 
 
2019/020  DECISION MODIFICATIVE BUDGETAIRE N° 3-2019  CREDITS 
SUPPLEMENTAIRES 
Monsieur Pierre METZGER supplémentaires sont 
nécessaires ; 
 
Le comité syndical
de crédits supplémentaires au bu  : 
 

 
COMPTES DEPENSES CREDITS SUPPLEMENTAIRES 
CHAP. COMPTE OPER. NATURE MONTANT 

16 165 OPFI Dépôts et cautionnements 
reçus 

+ 5000,00  

 
COMPTES RECETTES CREDITS SUPPLEMENTAIRES 
CHAP. COMPTE OPER. NATURE MONTANT 

16 165 OPFI Dépôts et cautionnements 
reçus 

+ 5000,00  

 
Délibération : publiée et/ou affichée le 07/11/2019 transmise au Préfet le 21/01/2020 
 
RENCONTRE AVEC LES MAIRES DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL 
Le 10 septembre dernier le bureau du syndicat a reçu les maires des 5 communes du 
territoire pour recueillir leur avis sur les projets. 
 

le projet de réhabilitation - extension destiné à augmenter la capacité et la 

qui devait initialement 
mobiliser le rez-de-

 
 

Voie Verte augmentera sensiblement la fréquentation sur le site et 

des utilisateurs de cette voie. 
 
Les intervenants esti
les possibilités de développement du site intégrant les éléments nouveaux. Par ailleurs, ils 

CPIE, partenaire 
des prestations est reconnue par tous. 
 
FONCTIONNEMENT DU CENTRE DE LOISIRS 
Le transfert de la gestion des locaux le 1er septembre a coïncidé avec la prise de fonctions 

-le-
Comte, les visites des locaux réalisées conjointement avec le personnel du CPIE pendant 



 
page 2019/165

 
Syndicat Intercommunal de Chadieu 63114 AUTHEZAT - délibérations du 29 octobre 2019 

 

CPIE pour aider le syndicat à reprendre la gestion des locaux : consignes de nettoyage, 
gestion des abonnements, 
 

utilisatrices des locaux, un équipement informatique sera acheté pour gérer les 
réservations en ligne et enregistrer les contrats de location. 
 

et la réparation de la laveuse. 
 

es poubelles.  
 
QUESTIONS DIVERSES 
 
BASSIN CIRCULAIRE 
L
octobre. En plusieurs endroits le béton montre des signes de fragilité occasionnant 
probablement des fuites. Ce bassin servant de complément à la réserve incendie de 

personnes qualifiées. 
 
BASE DE LOISIRS SPORTIFS 
Le candidat a affiné son projet et, pour faire avancer son dossier auprès des financeurs 
potentiels, il souhaite préparer avec le syndicat un contrat ou bail de location. A cet effet, 
le bureau le recevra le 8 novembre à Chadieu. 
 
Adoption des délibérations n°2019-016 à 2019-020 
 
 
 

Pierre METZGER, 
 
 
 
 

Agnès ROCHE,  
 
 
 
 
 

Anne-Marie GUILLAUMIN, 
 
 

Gilles PÉTEL, excusé 
 
 
 
 
 
 

Nicole ROUX,  
 

Yves CHAMBON,  
 
 
 
 
 

Ludivine FERNANDEZ JAURIAT, 
 
 
 
 

Nicolas BERNARD, excusé 
 
 
 
 
 

Ludivine MEISSONNIER, absente 
 
 
 
 

Mickaël SANTOS,  
 
 
 
 
 

Didier FOURNIER, excusé 
Procuration à Nicole ROUX 
 
 
 
 

Jean-Christophe VICTORI, 
 
 

Edwige MOLINIER, excusée 
Procuration à Henri SAUZEDDE 
 
 
 
 
 

Henri SAUZEDDE,  
 
 
 
 
 

Serge COISSARD, excusé 
 
 
 
 

 

Fin de la séance à 22 heures 30. 


